

Mahapalika Assistant Commissioner Aundh Baner Regional Office Pune Mahanagarpalika Outward No: 5201

Date: 21/12/2020.

The Orchid School, Baner Mahalunge Road, Baner Pune 45.

> Topic: -Reference: -

Certificate for Hygiene and safe measures of washrooms. Letter Number 7144 Dated: 09/12/2020.

In reference on the above topic, we visited your school on 16/12/2020 to inspect and observe the Hygiene and safety measures. There are 6 floors in the school and below is the observation.

Details	Gents Toilet	Ladies Toilet	Gents Urinal	Boys Toilet	Boys Urinal	Girls Toilet	Boys Kids Toilet	Boys Kids Urinal	Girl Kids Toilet	Handicap
Ground									Tonot	
Floor	1	2	1	2	8	4	4		5	
1st Floor	1	1		2	8	4		7	5	
2nd Floor				2	8	4				
3rd Floor				2	8	4				1
4th Floor				2	8	4				1
5th Floor				1		1				

As per the table above on every floor there are washrooms and toilet.

On every floor water, light facility is available. For cleanliness acid, phenyl and liquid of good quality are kept in every washroom. In the same way boards like Boy's, Girls, Gents and Ladies are shown on the toilet doors. Hooks, Napkins, and wash basin are there in every washroom. Wet garbage and Dry garbage are kept in separate Bags (Dustbin)

For cleaning the toilet, the school has sufficient staff, and the work is done very efficiently.

On the above observation we have no objection in regards with Hygiene and Safety measures which are taken in the school and we issue this certificate for the same.

Senior Health Inspector.
Aundh Regional Office,
Pune Mahanagarpalika





महापालिका सहायक आयुक्त औंध-बाणेर क्ष्तेत्रिय कार्यालय पुणे महानगरपालिका

जावक क्र ;- ५२०९

दिनांक :- 29 | 92 | 20 20

द ऑर्चीड स्कूल. बाणेर - म्हाळुंगे रस्ता बाणेर, पुणे ४५

यांस...

विषय:- आरोग्य ना हरकत दाखला मिळण्याबाबत..

संदर्भ :- आपले पत्र आ. क्र. ७१४४, दि. ०९/१२/२०२०.

संदर्भांकित विषयानुसार आपण कळविल्याप्रमाणे दि. १६/१२/२०२० रोजी आपल्या शाळेत समक्ष भेट देऊन पाहणी केली प्रत्यक्ष पाहणीवेळी खालील स्वच्छतेच्या बाबी आमच्या निदर्शनास आलेल्या आहेत सदर शाळेत एकूण ६ मजले असून त्यापैकी -

	, 2	शौचालय						
अ.क्र.	तपशील	पुरुष / मुले	महिला/ मुली	मुले	मुली	मुतारी		
8	तळ मजला - शौचालय	3	ч	ч	y	6		
2	पहिला मजला - शौचालय	R	ч	وا	ч	6		
3	दुसरा मजला - शौचालय	२	8	0	0	6		
8	तिसरा मजला - शौचालय	3	8	0	0	۷		
y	चौथा मजला - शौचालय	२	8	0	0	6		
ξ	पाचवा मजला - शौचालय	۶	8	0	0	۰		

सदर ठिकाणी वरीलप्रमाणे सर्व मजल्यावर स्वच्छतागृहे / मुताऱ्या आहेत.

वरील सर्व मजल्यावर स्वच्छतागृहामध्ये / मुताऱ्यामध्ये आवश्यकतेनुसार पाण्याची, लाईटची व्यवस्था करण्यात आलेली आहे. शौचालयामध्ये दैनंदिन स्वच्छतेसाठी ॲसिड, फिनेल, लिक्विड व स्वच्छता करण्याची साधने योग्य दर्जाचे उपलब्ध आहेत. तसेच पुरुष, स्त्री, मुले, मुली असे दर्शवणारे बोर्ड लावलेले आहेत. हुक, नॅपकीन, बेसिन व्यवस्था योग्य आहे. ओल्या कचऱ्याच्या विल्हेवाटीसाठी कम्पोस्टिंग पिट्स केलेल्या आहेत. सुका कचरा मनपा अधिनस्त स्वच्छ संस्थेच्या कचरा वेचकाची नेमणूक केलेली आहे. शाळेच्या अंतर्गत स्वच्छतेसाठी नेमलेल्या सेवकांकडून साफसफाईचे काम योग्य प्रकारे होत आहे.

आरोग्यदृष्ट्या सदर शाळेच्या स्वच्छतेबाबत आमचे आरोग्य विभागातर्फ ना हरकत प्रमाणपत्र देण्यात येत आहे. कळावे,

> प्र. विशिष्ट्रायस्थारोग्यानिसीवका औध अधिक्रीयानिसीविकार्वास्यानय पुण्येजमहाताम्यस्यातिका



Mahapalika Assistant Commissioner Aundh Baner Regional Office Pune Municipal Corporation Outward No: 520

21/12/2020

The Orchid School, Baner Mahalunge Road, Baner Pune 45.

> Topic: -Reference: -

Certificate for Hygiene and safe measures of drinking water. Letter Number 7143 Dated: 09/12/2020.

Date:

In reference on the above topic, we visited your school on 16/12/2020 to inspect and observed the Hygiene and safety measures of mineral water and corporation drinking water.

In the school premises the tap connection is done by Pune Municipal Corporation where the water gets stored in tank gets filtered through machine and then used for drinking purpose.

The AMC is done by Aqua Filter Technology. Drinking water is available on all the floors of the school.

All the reports from Water Supply department and Aqua Filter Technology are verified, correct, and maintained.

By observing on all the above record, we hereby grant certificate for the purpose of mineral water facility in the school.

Aundh-Baner Regional Office, Pune Municipal Corporation. पुण महानगरपालका



द ऑर्चीड स्कूल. बाणेर - म्हाळुंगे रस्ता बाणेर, पुणे ४५



महापालिका सहायक आयुक्त औंध - बाणेर क्ष्तेत्रिय कार्यात्मय पुणे महानगरपालिका

जावक क्र :- ५२०९

दिनांक :- २९ | १२ | २०

यांस...

विषय:- आरोग्य ना हरकत दाखला मिळणेबाबत..

संदर्भ :- आपले पत्र आ. क्र. ७१४३, दि. ०९/१२/२०२०.

संदर्भांकित विषयानुसार आपण कळविल्याप्रमाणे दि. १६/१२/२०२० रोजी आपल्या शाळेत समक्ष भेट देऊन मिनरल वॉटर आणि कार्पोरेशन वॉटर या दोन्ही पिण्याच्या पाण्याची पाहणी केली.

सदर ठिकाणी पुणे महानगरपालिकेचे पिण्याचे नळ जोड असून पाणी टाकीमध्ये साठा करून फिल्टर मशीनद्वारे पिण्यासाठी वापर केला जातो. तसेच AMC ॲक्वा फिल्टर टेक्नॉलॉजीद्वारे सुविधा ठेवण्यात आलेली आहे.

सदर पिण्याच्या पाण्याची सेवा सर्व मजल्यावर योग्य पद्धतीने केलेली आहे. तसेच मनपा पाणीपुरवठा विभाग बिल आणि AMC ॲक्वा फिल्टर टेक्नॉलॉजी रिपोर्टची पाहणी केली आहे.

आरोग्यहष्ट्या आरोग्य विभागामार्फत ना - हरकत प्रमाणपत्र देण्यात येत आहे. कळावे,

> प्र. वरिष्ठियअभगेष्य मिशेर्सक औंध - ब्रेंग्गोरे सेत्रीय केथिलय पुणुष्महालगरपारिकि